C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR A ATUAÇÃO DO GRUPO MOVIMENTO DOS
TRABALHADORES SEM TERRA (MST), DO SEU REAL PROPÓSITO,
ASSIM COMO DOS SEUS FINANCIADORES. (CPIMST)

Ofício nº 6/23-P                                                       Brasília, 26 de maio de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor

GUILHERME MURARO DERRITE

Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo

Assunto: Solicitação de apoio para realização de diligência em Presidente
Prudente/SP

Senhor Secretário,

Em complementação ao Ofício 5/23-P da CPI/MST, em
anexo, encaminhado anteriormente, solicito a Vossa Senhoria apoio da Polícia
Civil do Estado de São Paulo nas atividades de diligência a ser realizada em
Presidente Prudente, nos próximos dias 28 e 29 de maio, mais
especificamente, apoio da DINTER 8, para auxílio em oitivas,
compartilhamento de informações e documentos, e acompanhamento nas
vistorias.

Agradecendo desde já a valiosa contribuição de Vossa
Senhoria, coloco-me ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos julgados
necessários, por meio do telefone (61) 3216-6276 ou do endereço eletrônico
(cpi.mst@camara.leg.br).

Atenciosamente,

Deputado TENENTE CORONEL ZUCCO
Presidente

*C
D2

37
74

68
66

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tenente Coronel Zucco
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237746866900

O
F

n.
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

06
/2

02
3

11
:3

0:
56

.1
33

 -
CP

IM
ST